
1 

Smlouva o odborné praxi studenta 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními 
stranami: 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
(dále jen „poskytovatel praxe“) 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta  
se sídlem:     Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
zastoupená: prof. PhDr. Ondřejem Peškem, Ph.D., děkanem FF JU 
(dále jen „FF JU“) 

a 

jméno, příjmení: 
datum narození: 
bytem: 
tel.: 
e-mail:
(dále jen „student“)

(společně jen „smluvní strany“) 

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení odborné praxe studenta u poskytovatele praxe

a úprava práv a povinností v souvislosti s jejím výkonem.
2. Smluvní strany se zavazují, že budou spolupracovat při realizaci odborné praxe. Poskytovatel

praxe a FF JU se zavazují, že umožní studentovi vykonat praxi. Student se zavazuje vykonat
praxi.

3. Student studuje na FF JU v rámci studijního programu
Odborná praxe se uskuteční v rozsahu    hod. v období od     do 

4. Místem výkonu praxe je
5. Cílem odborné praxe je seznámení se s pracovištěm poskytovatele praxe, organizací a náplní

práce na něm, prohloubení a upevnění teoretických znalostí a praktických dovedností studenta
v příslušném oboru studia.



2 
 

II. Práva a povinnosti stran 
1. Poskytovatel praxe seznámí studenta s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

konkrétním pracovišti a v případě potřeby mu poskytne ochranné pracovní prostředky. 
2. Poskytovatel praxe určí pověřeného zaměstnance – vedoucího praxe, který za poskytovatele 

praxe organizuje odbornou praxi studenta a kontroluje její průběh v souladu s metodickými 
pokyny FF JU. Vedoucím praxe je 
Kontakt:   

3. Poskytovatel praxe (vedoucí praxe) vypracuje hodnocení studenta v rámci odborné praxe 
podle formuláře FF JU.  

4. Poskytovatel praxe se zavazuje v případě potřeby umožnit dohled nad průběhem odborné 
praxe ze strany FF JU, termín dohledu bude předem dohodnut mezi FF JU a poskytovatelem 
praxe s ohledem na vzájemné potřeby a možnosti. 

5. Poskytovatel praxe může po dobu výkonu praxe organizovat, řídit a kontrolovat činnost 
studenta na pracovišti a dávat mu pokyny k plnění odpovídajících úkolů.  

6. Před zahájením výkonu odborné praxe seznámí FF JU studenta s tematickým plánem  
a s povinností dodržovat všechny interní předpisy poskytovatele praxe, včetně pokynů 
příslušných pracovníků. 

7. FF JU se v souvislosti s výkonem odborné praxe studenta zavazuje odborně, metodicky  
a organizačně spolupracovat s poskytovatelem praxe (zejm. vedoucím praxe) a podílet se na 
řešení případně vzniklých problémů. Za FF JU je stanoven garant odborné praxe vykonávající 
popsané činnosti. 

8. Student zůstává po celou dobu výkonu odborné praxe v postavení řádného studenta FF JU. 
Uzavřením této smlouvy nevzniká poskytovateli praxe právo činit jménem FF JU vůči tomuto 
studentovi jakékoliv právní jednání. 

9. Student je v souvislosti s výkonem praxe povinen dodržovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy a interní předpisy poskytovatele praxe, zejm. ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární ochrany, a pokyny vedoucího praxe a dalších pověřených pracovníků 
poskytovatele praxe. 

10. Student prohlašuje, že jeho zdravotní stav mu umožňuje vykonání praxe a zavazuje se, že 
pokud zjistí jakékoliv okolnosti týkající se jeho zdravotního stavu, které by mohly mít vliv na 
výkon praxe, sdělí je bezodkladně poskytovateli praxe (vedoucímu praxe) a FF JU (garantovi 
praxe). 

11. Student je povinen zachovat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které se v souvislosti 
s výkonem odborné praxe dozví, zejm. ohledně osobních údajů. Tyto informace je povinen 
chránit a neposkytovat třetím osobám, a to i po skončení výkonu odborné praxe a ukončení 
této smlouvy.  

12. Odpovědnost za škodu případně vzniklou při praxi nebo v přímé souvislosti s ní upravuje 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

III. Další ujednání 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnosti a účinnosti nabývá dnem podpisu poslední 

smluvní stranou a trvá do doby výkonu odborné praxe ve sjednaném rozsahu. 
2. Smlouva může být ukončena před uplynutím této doby dohodou stran nebo výpovědí 

kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní doba je 10 pracovních dní od oznámení poslední 
smluvní straně.  



3 

3. Pokud svým vystupováním nebo jednáním v souvislosti s výkonem odborné praxe student
závažným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy, interní předpisy poskytovatele
praxe nebo nedodržuje pokyny příslušných pracovníků, může zástupce poskytovatele praxe
nebo FF JU rozhodnout o okamžitém ukončení výkonu odborné praxe. V takovém případě sdělí
studentovi a zbývající smluvní straně den a důvody takového ukončení odborné praxe.

4. Smluvní strany se dohodly, že odborná praxe probíhá bez nároku na odměnu.
5. Náklady spojené s výkonem praxe na straně poskytovatele praxe, např. běžné provozní

náklady nebo pracovní pomůcky hradí poskytovatel praxe. FF JU nenese žádné náklady vzniklé
studentovi nebo poskytovateli praxe v souvislosti s konáním odborné praxe.

IV. Závěrečná ujednání
1. Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky s podpisy všech stran.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Českých Budějovicích V 

dne  dne 

Za FF JU Za poskytovatele praxe 

……………………………………… ……………………………………… 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

děkan  

V 

dne 

……………………………… 

student 


	Sídlo: 
	Název společnosti: 
	jméno, příjmení I: 
	IČO: 
	datum narození: 
	adresa I: 
	telefon: 
	e-mail: 
	studijní program: 
	rozsah praxe: 
	období od: 
	období do: 
	místo výkonu: 
	vedoucí praxe: 
	kontakt: 
	dne I: 
	místo I: 
	dne II: 
	jméno, příjmení III: 
	funkce: 
	dne III: 
	místo II: 
	jméno, příjmení II: 


